

«IDEAL NAFIS DIZAYN»

MAS'ULIYATI CHEKLANGAN JAMIYATI

«IDEAL NAFIS DIZAYN»

MAS'ULIYATI CHEKLANGAN JAMIYATI

ИШЧИ ЛОЙИХАСИ

***Сурхондарё вилояти Шеробод туман №24 МТМ
биносини жорий таъмирлаш ишлари.***

(Смета хужжатлари)

- ТЕРМИЗ 2022 ЙИЛ -

«IDEAL NAFIS DIZAYN»

MAS'ULIYATI CHEKLANGAN JAMIYAT

Сурхондаре вилоят Термиз ш. Тинчлик МФЙ Т.Йулчи кучаси тел: +99-894-263-00-64

ИШЧИ ЛОЙИХАСИ

**Сурхондарё вилояти Шеробод туман №24 МТМ
биносини жорий таъмирлаш ишлари.**
(Смета хужжатлари)

«IDEAL NAFIS DIZAYN»
директор:



Э.Аралов

- ТЕРМИЗ 2022 ЙИЛ -

СВОДНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА

Сурхондарё вилояти Шеробод туман №24 МТМ биносини
жорий таъмирлаш ишлари.

№ пп	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	27 501,324
2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	371,211
3	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ ЗАРАТ	29 886,153
4	ОБОРУДОВАНИЕ	0,000
5	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	57 758,687
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА - 17,54%	10 130,874
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ	0,000
8	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	67 889,561
9	Н Д С -15%	10 183,434
10	В ТОМ ЧИСЛЕ ПИР	1 357,791
11	ВСЕГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	79 430,786

ЗАКАЗЧИК



ИСПОЛНИТЕЛЬ



ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА

Сурхондарё вилояти Шеробод туман №24 МТМ биносини жорий таъмирлаш ишлари.

№	Наименование сметы	З/ПЛАТА	МАШИНА	МАТЕРИАЛ	ОБОРУДОВАНИЕ	ИТОГО
1	2	3	4	5	6	7
1	Ремонт ишлари	27 501,324	371,211	28 463,003	0,000	56 335,537
	<i>Итого</i>	27 501,324	371,211	28 463,003	0,000	56 335,537
	ИТОГО ПО ОБЪЕКТУ	27 501,324	371,211	28 463,003	0,000	56 335,537
	Транспортные расходы на материалы-5%			1 423,150	0,000	1 423,150
	ИТОГО	27 501,324	371,211	29 886,153	0,000	57 758,687

СОСТАВИЛ:  М.ЭШАНКУЛОВ

Сурхондарё вилояти Шеробод туман №24 МТМ биносини жорий таъмирлаш ишлари.

ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ № 1**Ремонт ишлари**

Составлена в текущих ценах

№	Шифр (обоснование)	Код АВС	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потреб- ность	Сметная стоимость, СУМ	
						в текущем уровне	
						единицы	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
Ресурсы по нормам СНИП							
<i>Затраты труда</i>							
1.		1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	1472,5166	18676,41	27501324
Итого по трудовым ресурсам				СУМ			27501324
<i>Строительные машины и механизмы</i>							
1.		112	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,33264	72437	24095
2.		404	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	13,01136	655	8522
3.		521	Дрели электрические	маш.-ч	0,71022	890	632
4.		620	Катки дорожные самоходные гладкие 5 т	маш.-ч	0,09072	0,0	0,0
5.		660	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм.) 5 м3/мин	маш.-ч	0,46368	58500	27125
6.		1041	Шуруповерты	маш.-ч	1,07334	3750	4025
7.		1200	Машины для сварки линолеума	маш.-ч	5,3424	1850	9883
8.		1522	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	3,478964	0,0	0,0
9.		1608	Растворонасосы 3 м3/ч	маш.-ч	1,377768	11244	15492
10.		1866	Грамбовки пневматические	маш.-ч	0,93744	1000	937
11.		2499	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	4,455905	58742	261749
12.		2509	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,319176	58742	18749
Итого по строительным машинам				СУМ			371211
<i>Строительные материалы, изделия и детали</i>							
1.		6311	Бетон тяжелый класса В7,5 /М-100/ фракции 5-10 мм	м3	8,2212	334550,03	2750403
2.		9210	Вода	м3	0,0584	0,0	0,0
3.		9219	Вода	м3	6,74422	0,0	0,0
4.		12104	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный, марка: 100	м3	2,05632	385246,33	792190
5.		12138	Раствор цементно-известковый 1:1:6	м3	0,96642	400703,28	387248
6.		29840	Уголок наружный для пластикового плитуса	шт	3,738	1000	3738
7.		29841	Уголок внутренний для пластикового плитуса	шт	3,738	1000	3738
8.		29842	Соединитель для пластикового плитуса	шт	21,36	1000	21360
9.		29843	Заглушка торцевая для пластикового плитуса	шт	8,544	1000	8544
10.		29965	Фанера строительная	м2	92,736	22000	2040192
11.		30383	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	0,000494	8200000	4051
12.		30795	Дюбели распорные полиэтиленовые 6x30 мм	10 шт	14,0442	750	10533
13.		31054	Краски водоземulsionные	т	0,8796891	6900000	6069855
14.		31430	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	0,089208	28000000	2497824
15.		31445	Краски перхлорвиниловые фасадная	т	0,3508848	9800000	3438671
16.		31708	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,0713664	900000	64230
17.		31710	Шпатлевка клеевая	т	0,4773542	900000	429619
18.		31752	Эмаль кремнийорганическая КО-174 разных цветов	т	0,0391524	20604000	806696
19.		32035	Линолеум на теплзвуконизолирующей подоснове	м2	102,816	38200	3927571
20.		32105	Мастика битумно-латексная кровельная	т	0,01612	0,0	0,0
21.		32251	Лак ХС-76	т	0,083904	8200000	688013
22.		32507	Поковки оцинкованные массой 2,825 кг	т	0,02197	0,0	0,0
23.		33732	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,5 мм	т	0,03055	8860000	270673
24.		34035	Уайт-спирит	т	0,0629412	0,0	0,0
25.		35100	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0,00156	15800000	24648
26.		35101	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,0017664	15800000	27909
27.		35391	Шуруп самонарезающий (ТН) 3,5/35 мм	шт	140,442	145	20364
28.		35538	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	11,356212	5700	64730
29.		36138	Пиломатериалы хвойных пород. Доски необрезные длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-40 мм IV сорта	м3	0,00806	3100000	24986

Программный комплекс ABC4-UZ (редакция 5.4.3)Э150010

30.	43546	Раствор тяжелый известковый	м3	0,19856	338280	67169
31.	44059	Ветошь	кг	6,634291	0,0	0,0
32.	44346	Плитуса для полов пластиковые	м	53,934	4500	242703
33.	44369	Плиты или маты минераловатные или стекловолоконистые	м2	103,824	6500	674856
34.	45057	Гравий для строительных работ фракции (3) 5-10 мм	м3	5,1408	33470	172063
35.	46090	Лента полимерная	100м	0,68544	5000	3427
36.	61302	Приборы дверные замки врезной	компл	39	75000	2925000
Итого по материальным ресурсам			СУМ			28463003

СОСТАВИЛ:



М.ЭШАНКУЛОВ

СУРХОНДАРЁ ВИЛОЯТИ ШЕРОБОД ТУМАН №24 МТМ БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-1

(локальная ресурсная смета)

РЕМОНТ ИШЛАРИ,

(наименование работ и затрат)

Основание:

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ПОЛ ЛИНОЛЕУМ					
1	E57-002-09	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ С ВОЗВРАТОМ	100M2	1,008	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,3	38,6064
1.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,86	0,86688
2	E1101-001-01	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ГРАВИЕМ	100M2	1,008	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7,7	7,7616
2.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,33	0,33264
2.3	620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,09072
2.4	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,46	0,46368
2.5	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	0,93744
2.6	9219	ВОДА	МЗ	0,22	0,22176
2.7	45057	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ (3) 5-10 ММ	МЗ	5,1	5,1408
3	E1101-002-09 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНА 8 СМ	МЗ	8,06	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,8	14,508
3.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	3,8688
3.3	6311	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	1,02	8,2212
3.4	9219	ВОДА	МЗ	0,35	2,821
3.5	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,01612
3.6	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	МЗ	0,001	0,00806
4	E1101-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	1,008	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	39,8261
4.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	9,1426
4.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	1,2802
4.4	9219	ВОДА	МЗ	3,5	3,528
4.5	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	МЗ	2,04	2,0563
5	E1101-009-01	УСТРОЙСТВО ТЕПЛО- И ЗВУКОИЗОЛЯЦИИ СПЛОШНОЙ ИЗ ПЛИТ ИЛИ МАТОВ МИНЕРАЛОВАТНЫХ ИЛИ СТЕКЛОВОЛОКНИСТЫХ	100M2	1,008	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,38	28,607
5.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,18144
5.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,98	0,98784
5.4	44369	ПЛИТЫ ИЛИ МАТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ИЛИ СТЕКЛОВОЛОКНИСТЫЕ	М2	103	103,824
6	E1101-036-04	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НАСУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЦ В СТЫКАХ	100M2	1,008	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	31,41	31,6613
6.2	1200	МАШИНЫ ДЛЯ СВАРКИ ЛИНОЛЕУМА	МАШ.-Ч	5,3	5,3424
6.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,34	0,34272
6.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,48	0,48384
6.5	32035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ	М2	102	102,816
6.6	46090	ЛЕНТА ПОЛИМЕРНАЯ	100М	0,68	0,68544
7	E1101-040-03	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ	100М	0,534	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,66	3,5564
7.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,33	0,71022
7.3	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,01	1,0733
7.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,01602
7.5	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	3,738
7.6	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	3,738
7.7	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	21,36
7.8	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	8,544
7.9	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	14,0442
7.10	35391	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5/35 ММ	ШТ	263	140,442

7.11	44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	101	53,934
РАЗДЕЛ 2.ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА					
8	E61-026-01	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ: ВНУТРЕННИХ ПОМЕЩЕНИЙ	100M2	1,3987	
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,07	39,2615
8.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,13987
8.3	9210	ВОДА	МЗ	0,01	0,013987
8.4	43546	РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ	МЗ	0,034	0,047556
9	E1504-005-06 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	4,6622	
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,6	133,3389
9.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,046622
9.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,46622
9.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,321692
9.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0055	0,025642
9.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	3,9162
9.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	1,4453
10	E61-026-01	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ: ВНУТРЕННИХ ПОМЕЩЕНИЙ СТЕН 30%	100M2	2,6571	
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,07	74,5848
10.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,26571
10.3	9210	ВОДА	МЗ	0,01	0,026571
10.4	43546	РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ	МЗ	0,034	0,090341
11	E1504-005-03 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	8,8571	
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,9	379,9696
11.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,177142
11.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	1,3286
11.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,557997
11.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,451712
11.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	7,44
11.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	2,7457
РАЗДЕЛ 3.НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА					
12	E0807-001-02	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ	100M2	5,9472	
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	43,5	258,7032
12.2	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,416304
13	E61-026-01	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ: ВНУТРЕННИХ ПОМЕЩЕНИЙ СТЕН 30%	100M2	1,7842	
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,07	50,0825
13.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,17842
13.3	9210	ВОДА	МЗ	0,01	0,017842
13.4	43546	РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ	МЗ	0,034	0,060663
14	E1504-012-01	ОКРАСКА ФАСАДОВ СТЕН И ОТКОСОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ	100M2	5,9472	
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	14,39	85,5802
14.2	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,713664
14.3	31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,015	0,089208
14.4	31445	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ ФАСАДНАЯ	Т	0,059	0,350885
14.5	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	Т	0,012	0,071366
14.6	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,01	0,059472
14.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,41	2,4384
15	E4602-009-02	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ЦОКОЛЯ КИРПИЧНЫХ	100M2	0,4956	
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,82	11,3096
16	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН ЦОКОЛЯ	100M2	0,4956	
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	35,1281
16.2	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	2,78	1,3778
16.3	9219	ВОДА	МЗ	0,35	0,17346
16.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	0,936684
17	E1504-012-02	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ ЦОКОЛЯ	100M2	0,4956	
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	13,95	6,9136
17.2	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,059472
17.3	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0,06	0,029736
17.4	31752	ЭМАЛЬ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ КО-174 РАЗНЫХ ЦВЕТОВ	Т	0,079	0,039152
17.5	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,007	0,003469
17.6	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,004956
РАЗДЕЛ 4.ДВЕР					
18	E56-012-05	СМЕНА ДВЕРНЫХ ПРИБОРОВ: ЗАМКИ ВРЕЗНЫЕ	100ШТ	0,39	

18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	73,2	28,548
18.2	35100	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X35 ММ	Т	0,004	0,00156
18.3	61302	ПРИБОРЫ ДВЕРНЫЕ ЗАМКИ ВРЕЗНОЙ	КОМПЛ	100	39
РАЗДЕЛ 5.КРОВЛЯ					
19	E1201-009-02	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ ПОДВЕСНЫХ	100М	0,13	
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	31,41	4,0833
19.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,0117
19.3	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,0038	0,000494
19.4	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,169	0,02197
19.5	33732	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,5 ММ	Т	0,235	0,03055
РАЗДЕЛ 6.ПОТОЛОК БЕСЕДКА					
20	E3401-057-17 ДОП. 3	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПОТОЛКОВ ПЕРФОРИРОВАННЫМИ ПЛИТАМИ - ФАНЕРОЙ	100М2	0,8832	
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	227	200,4864
20.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,33	0,291456
20.3	29965	ФАНЕРА СТРОИТЕЛЬНАЯ	М2	105	92,736
20.4	32251	ЛАК ХС-76	Т	0,095	0,083904
20.5	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,002	0,001766
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		1472,5166

СОСТАВИЛ



М.ЭШАНКУЛОВ



ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Сурхондарё вилояти Шеробод туман МТБ тасарруфидаги №24 МТТ биносини жорий таъмирлаш ишлари.

№	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
РЕМОНТ ИШЛАРИ			
РАЗДЕЛ 1. ПОЛ ЛИНОЛЕУМ			
1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ С ВОЗВРАТОМ		
2	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ГРАВИЕМ	100M2	1,008
3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНА 8 СМ	100M2	1,008
4	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	M3	8,06
5	УСТРОЙСТВО ТЕПЛО- И ЗВУКОИЗОЛЯЦИИ СПЛОШНОЙ ИЗ ПЛИТ ИЛИ МАТОВ МИНЕРАЛОВАТНЫХ	100M2	1,008
6	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НАСУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЦ В СТЫКАХ	100M2	1,008
7	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M	0,534
РАЗДЕЛ 2. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			
8	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ: ВНУТРЕННИХ ПОМЕЩЕНИЙ ПОТОЛКОВ 30%	100M2	1,3987
9	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	4,6622
10	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ: ВНУТРЕННИХ ПОМЕЩЕНИЙ СТЕН 30%	100M2	2,6571
11	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	8,8571
РАЗДЕЛ 3. НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА			
12	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100M2	5,9472
13	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ: ВНУТРЕННИХ ПОМЕЩЕНИЙ СТЕН 30%	100M2	1,7842
14	ОКРАСКА ФАСАДОВ СТЕН И ОТКОСОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100M2	5,9472
15	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ЦОКОЛЯ КИРПИЧНЫХ	100M2	0,4956
16	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН ЦОКОЛЯ	100M2	0,4956
17	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ ЦОКОЛЯ	100M2	0,4956
РАЗДЕЛ 4. ДВЕР			
18	ОМЕНА ДВЕРНЫХ ПРИБОРОВ: ЗАМКИ ВРЕЗНЫЕ	100ШТ	0,39
РАЗДЕЛ 5. КРОВЛЯ			
19	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ ПОДВЕСНЫХ	100M	0,13
РАЗДЕЛ 6. ПОТОЛОК БЕСЕДКА			
20	ОБЛЕПЧЕНКА КАРКАСОВ ПОТОЛКОВ ПЕРФОРИРОВАННЫМИ ПЛИТАМИ - ФАНЕРОЙ	100M2	0,8832

Эксплуатация через механикалар *Шайхон М. Маджидов*
 ҳўжумлик ширфери муҳри *Шайхон М. Маджидов*
 бош хисобчи *С. Шайхонмуродов*
 Маргнома дўбири хисобчи *У. Убайдов*
 эксплуатация в зимати *У. Убайдов*
 бош муҳри *В. С. Боратов*



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Сурхондарё вилояти

190100, Termiz shahri, Taraqqiyot ko'chasi, 42-uy, Termiz shahri, AT "Tyron" bank Tel-Fax:
(376)-22-3-24-87, 22-3-06-42, 22-3-24-75 Mail: surxonekspertiza@mail.ru www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: NURALIYEV NURBEK BAXTIYOROVICH

Sana: 13-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 60725

Obyekt nomi «Surxondaryo viloyati Sherabod tumani 24-sonli maktabgacha ta'lim tashkiloti binosini joriy ta'mirlash ishchi loyihasi bo'yicha.»

Buyurtmachi - "Sherabod tumani maktabgacha ta'lim tashkiloti"

Bosh loyihachi - "IDEAL NAFIS DIZAYN" MChJ

Litsenziya AL -001402 -sonli 09.10.2020 yilda O'zbekiston Respublikasi Qurilish Vazirligi tomonidan berilgan

Moliyalashtirish manbai - Budget mablag'lari

Bosh pudratchi - Erkin tanlov savdolarida aniqlanadi

Qurilish turi Joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 57908

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Buyurtmachi tomonidan 2022-yil tasdiqlangan loyihalashga topshiriq.

1.2. Buyurtmachi tomonidan 2022-yil tasdiqlangan ish xajimlari qaydnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Ish hajimlari qaydnomasiga asosan ishlab chiqilgan smeta xujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Surxondaryo viloyati Sherabod tumani 24- sonli maktabgacha ta'lim tashkiloti binosini joriy ta'mirlash ishchi loyihasida, binoning pol qismlarini buzib olish QSHA dan asos qatlam to'shash 8 sm qalinlikda B7.5 markali beton qoplama qoplash ustidan 2 sm qalinlikda suvoq ishlarini bajarib hamda nam o'tkazmaydigan qoplama to'shash va linoleum qoplamasini qoplash, ichki va tashqi devorlarni pardozlash, eshiklarning qulflarini almashtirish, (besedka) bostirma uchun potolok qismlariga (faner) materialini qoplash ishlari bajarish ishchi loyihada ko'zda tutilgan.

- pol qismlarini buzib qayta ta'mirlash.
- ichki tashqi devorlarni pardozlash ishlari.
- bostirma binosining potolok qismini faner qoplama qoplash .

3.1. Ta'mirlash ishlarning davomiylik muddati

Joriy ta'mirlash davomiylik muddati 25 kuni tashkil qiladi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishiiganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Ekspertiza jarayonida (lokal) ekspert xulosaning izohlariga muvofiq ishchi loyixani quyidagi asosiy tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi:

- loyiha topshirig'i to'liq tasdiqlab taqdim etildi
- qurilish materiallar narxlari joriy narxlar bo'yicha to'g'irlandi.
- ish xajimlari dalolatnomasi buyurtmachi tomonidan tasdiqlandi.
- loyiha topshirig'iga o'zgarishlar kiritildi.

6.2. Ta'mirlashning narxi sarxisobi:

- Taqdim etilgan loyihani qurilish ishlari qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) bilan- Taqdim etilgan loyihani qurilish ishlari qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) bilan - **80 471.192 ming so'mni** tashkii qilgan bo'lib, ekspertiza natijasiga ko'ra, taqdim etilgan qiymati **1 040.406 ming so'm** miqdorida kamaytirilib-**79 430.786 ming so'mga** tasdiqlash uchun tavsiya etildi,

shu jumladan:

- qurilish montaj ishlari -67 889,561 ming.so'm.
- qo'shimcha qiymat solig'i -10 183,434 ming.so'm.
- buyurtmachining boshqa xarajatlari-1 357,791 ming.so'm.

6.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining 2021-yil 17-sentabrdagi 579-sonli qarorining 7- ilovasiga muvofiq:

Qurilish narxining pasayishi materiallar narxlarini qayta ko'rib chiqish, inert materiallar uchun xaridlarni va saqlash xarajatlarini istisno qilish, hamda asosiz ravishta loyihaga kiritilgan burg'u quduq olib tashlanishi natijasida erishildi.

6.4. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining 2021-yil 17-sentabrdagi 579-sonli qarorining 7- ilovasiga muvofiq:

- yakuniy xarajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish ishlari tugaganidan so'ng nazorat o'lchovi natijalari asosida, ob'ektning shartnoma qiymatidan chiqmagan holda aniqlanadi;
- ekspertizadan o'tkazish uchun taqdim etilgan hujjatlarining to'liqligi, ma'lumotlarning ishonchligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyiha yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi javobgar hisoblanadi.

6.5. loyiha smeta hujjatlari buyurtmachi tashkilotining loyiha bo'yicha taklif va tavsiyalarisiz ekspertiza ko'rigiga topshirildi;

6.6. Buyurtmachining boshqa xarajatlari miqdorini 4.01.16-09 sonli SHNK talablariga asosan aniqlash buyurtmachi va bosh loyihachi zimmasiga yuklatiladi.

7. Xulosalar.

7.1. Surxondaryo viloyati Sherabod tumani 24- sonli maktabgacha ta'lim tashkiloti binosini joriy ta'mirlash ishchi loyihasi bo'yicha kelgusida ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi.

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.03 yildagi № 261-sonli qaroriga va ShNK04.01.16-09 asosan tavsiya qilinayotgan qiymati pudrat shartnomasi tuzish uchun asos bo'la olmaydi

va erkin tanlov savdosining boshlang'ich qiymatini yakuniy aniqlash huquqi buyurtmachiga zimmasiga yuklatiladi.

Bosh mutaxassis: MAXMUDOV ISMOIL SOATQUL O'G'LI